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PROGRAMMA

P R I M A  
SESSIONE 

SECONDA 
SESSIONE 

T E R Z A  
SESSIONE 

RELATORI E MODERATORI

ore   08.20 Registrazione partecipanti 
e consegna materiali ecm 

ore   08.30 Introduzione ai lavori
Goffredo Angioni Direttore del corso

ore   09.00 Saluto delle Autorità 

Mod.: Goffredo Angioni, Cagliari 
Sergio Babudieri, Sassari

ore   09.20 Dati epidemiologici regionali e nazionali  
Goffredo Angioni, Cagliari

ore  09.40 Unmet needs in HIV
Giordano Madeddu, Sassari

ore  10.00 Il paziente anziano con comorbilità 
e polifarmacia
Diego Ripamonti, Bergamo

ore  10.20 Dalla teoria alla pratica
Giovanna Sanna, Cagliari 
Laura Matta, Cagliari

ore  10.40 Discussione
ore  11.00 Pausa

Mod.: Luchino Chessa, Cagliari 
Elvira Rita Antonella Piga, Cagliari  
Francesca Pisano, Cagliari  

ore 11.20 PREP: HIV e non solo
Davide Moschese, Milano 
Goffredo Angioni, Cagliari
Nicola Leoni, Cagliari

ore 11.40 Epidemiologia delle MST: 
tendenze globali e locali
Marco Buffa, Cagliari

INFEZIONE DA HIV

LA PREVENZIONE: PILASTRO FONDAMENTALE 
PER LA SALUTE PUBBLICA

ore 12.00 Il ruolo cruciale dello screening di massa 
per l'eradicazione dell'HCV
Ivana Maida, Sassari

ore 12.20 Prevenzione delle Malattie Infettive 
nell'Era del Cambiamento Climatico
Giovanni Sotgiu, Sassari

ore 12.40 Discussione
ore 13.00 Pausa

Mod.: Bruno Farci, Settimo San Pietro Cagliari - 
Vincenzo Nardi, Sassari

ore  14.30     

, Cagliari

ore  14.50     Assistenza Infermieristica al paziente HIV 
in assistenza domiciliare dal paziente 
AIDS al paziente geriatrico
Luca Efisio Fiori, Cagliari

ore  15.10     

ore  15.30 TAKE HOME MESSAGE 
Goffredo Angioni Direttore del corso

ore  18.00 Compilazione quiz d'uscita. 
Registrazione d'uscita e ritiro attestati

EVOLUZIONE E CRITICITÀ 
DEL MODELLO ASSISTENZIALE

Il paziente HIV ieri e oggi in assistenza 
domiciliare, un servizio in evoluzione
Alessia Ferru

Stigma e HIV l'importanza 
dell'alleanza terapeutica
Chiara Maria Azzu, Sassari 

Goffredo Angioni Direttore SC Malattie Infettive 
PO SS Trinità, ASL Cagliari

Sergio Babudieri Direttore Istituto Malattie Infettive 
Università di Sassari

Marco Buffa Medico Specializzando SC Malattie Infettive 
PO SS Trinità, ASL Cagliari

Luchino Chessa Responsabile SS Malattie del Fegato, 
AOU Cagliari

Annapaola Deiana Assistente Sociale Cooperativa OSAT, 
Settimo S. Pietro Cagliari

Bruno Farci Direttore Sanitario 
Servizio ADI Cagliari-Sassari 
Cooperativa OSAT, Settimo S. Pietro 
Cagliari e Sassari

Luca Efisio Fiori Infermiere Nodo operativo 
ADI Cagliari Cooperativa OSAT, 
Settimo S. Pietro Cagliari

Nodo operativo ADI Cagliari 
Cooperativa OSAT, 
Settimo S. Pietro Cagliari

Marzia Garau SC Malattie Infettive PO SS Trinità, 
ASL Cagliari

Nicola Leoni Medico Specializzando SC Malattie Infettive
PO SS Trinità, ASL Cagliari 

Giordano Madeddu  Dipartimento di Medicina, Chirurgia 
e Farmacia, Università di Sassari

Ivana Maida Dipartimento di Medicina, Chirurgia 
e Farmacia, Università di Sassari

Laura Matta Medico Specializzando SC Malattie Infettive 
PO SS Trinità, ASL Cagliari 

Davide Moschese ASST Fatebenefratelli 
Ospedale “L. Sacco”, Milano

Vincenzo Nardi Malattie Infettive, Sassari
Elvira Rita Antonella Piga SC Malattie Infettive PO SS Trinità, 

ASL Cagliari
Francesca Pisano  SC Malattie Infettive PO SS Trinità, 

ASL Cagliari
Diego Ripamonti Malattie Infettive ASST 

Papa Giovanni XXIII, Bergamo 
Giovanna Sanna Medico Specializzando SC Malattie 

Infettive PO SS Trinità, ASL Cagliari
Giovanni Sotgiu Presidente Consiglio di Struttura, 

Facoltà Medicina e Chirurgia, 
Università di Sassari 

Chiara Maria Azzu Psicologa Nodo operativo ADI Sassari 
Cooperativa OSAT, Sassari 

Alessia Ferru Referente 
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